
VERORDENING BODEMENERGIE ARNHEM BINNENSTAD E.O. 2021 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021, nummer: 552881; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 2.2b Besluit Omgevingsrecht en artikel 18 van de Wet 

bodembescherming en overwegende dat: 

  

Ter voorkoming van onderlinge interferentie tussen gesloten bodemenergiesystemen en tussen gesloten 

en open bodemenergiesystemen of anderszins ter bevordering van een doelmatig gebruik van bodem- 

energie, op grond van artikel 2.2b van het Besluit omgevingsrecht bij gemeentelijke verordening een 

interferentiegebied kan worden aangewezen; 

  

Voor het installeren van een gesloten bodemenergiesysteem met een vermogen van 70 kW of meer, 

dan wel een gesloten bodemenergiesysteem met een vermogen van minder dan 70 kW binnen een 

interferentiegebied, een Omgevingsvergunning met Beperkte Milieutoets (OBM) verplicht is; 

  

In het plangebied Arnhem Binnenstad en omgeving grote drukte van bodemenergiesystemen wordt 

verwacht, het nodig is dat negatieve interferentie wordt voorkomen en dat daarom een vergunningplicht 

wenselijk is voor gesloten bodemenergiesystemen met een vermogen van minder dan 70 kW dat is 

gelegen binnen het interferentiegebied; 

  

Besluit: 

vast te stellen de volgende 

Verordening bodemenergie Arnhem Binnenstad e.o. 2021 

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In deze verordening wordt verstaan onder interferentiegebied: 

het in artikel 2 bedoelde gebied, waarin ordening van bodemenergiesystemen wenselijk is met het oog 

op het voorkomen van negatieve onderlinge beïnvloeding (interferentie) van meerdere bodemenergie- 

systemen of anderszins ter bevordering van het doelmatig gebruik van bodemenergie. 

  

Artikel 2 Aanwijzing interferentiegebied 
Het omkaderde gebied op bij deze verordening horende plankaart (zie bijlage 1) wordt aangewezen als 

interferentiegebied in de zin van artikel 2.2b van het Besluit omgevingsrecht. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag nadat deze op de voorgeschreven wijze is bekend 

gemaakt. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening bodemenergie Arnhem Binnenstad e.o. 

2021. 

  

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 364133 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 364133 18 oktober 2021 1 



Bijlage 1 Plankaart Interferentiegebied Arnhem Binnenstad en omgeving 
  

Gemeenteblad 2021 nr. 364133 18 oktober 2021 2 


